CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de
21 de setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 032/2021

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo
ao(s) aluno(s) que concluiu(ram)
seu(s) respectivo(s) curso(s) de
graduação no Centro Universitário
Leonardo da Vinci – UNIASSELVI.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo da Vinci - UNIASSELVI –, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato

legítimo, OUTORGA o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s)

que concluiu(íram) seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo

da Vinci - UNIASSELVI –, conforme segue:

Bacharel em Administração:

Alana Leal Almeida

Alessandra Teresinha da Costa

Alexandre Lima de Andrade

Ana Caroline Moreira Paes

Ana Claudia de Souza Oliveira

Anderson Luiz Carnim

Barbara Cristina Conrado dos Santos

Beatriz Sandri Xavier de Andrade

Bruna Freitas de Barros

Caroline Coelho Costa

Daniel Machado Corrêa

Deivid Jane

Delma dos Santos Almeida

Edna Cassaro

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Emanoelle Lourenço Branco

Fernanda Aline da Silva

Gabriel Garcia Walter

Gabriel Moraes do Amaral

Gabriela de Araujo Gorges

Gabriella dos Santos Coelho

Gisele Pereira do Nascimento Frai

Jeova Rodrigues dos Santos

Jessica dos Santos Ataíde

Jorge Antonio dos Santos Santana

Karina Albino

Luana Cristina dos Santos

Lucas dos Santos

Marcelo Rodrigo Sartori

Maria Eduarda Alves Silva

Michael Santos Pereira

Micheli Miranda da Silva

Natalie Cristine Wall Batalha

Patrine Alves Costa

Paulo de Jesus Mora

Paulo Ricardo Silva de Moraes

Rafael Borguezan

Renata Camargo do Nascimento

Ricardo de Paula

Robson Oliveira Alves

Rodrigo Farias Pereira

Schaiane Souza Santos

Simone Borges Santos

Suellen Gavelik de Freitas

Suiane Jutkovski Godoi

Thaiane Kepel

Valdirene Souza de Oliveira

Vanessa Augusta Lopes

Vania Monteiro

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Verediane Hechler Lima

Welington de Almeida Goes Filho

Bacharel em Ciências Contábeis:

Andreo Pickler

Beatriz Camilo da Rocha

Cesar do Nascimento

Dercide de Freitas Alvarez

Eduardo dos Santos

Fernanda Moro

Franciele Farias

Gabriele Gasanini de Oliveira

Jacksana da Cunha Trentin

Jaqueline Rosa Marciano Sturcio

Jéssica Helena Hutzelmann

Jessica Palma Borges

Luciana Trentini

Marcela Schneider

Marcia Krambeck

Rafaela Del Castanhel Kniess

Sônia Gomes de Souza

Vanderléia Cristina da Silva Alves

Bacharel em Educação Física:

Alessandra Castilho dos Santos

Alexandre Silva Jovino

Amanda Xavier Amorim

Andressa Silveira Alves

Aritana Silva dos Santos de Rezende

Arthur Santos de Faria

Brendel da Silva Candido

Bruna Brandão Silva Soares do Nascimento

Bruno Alves de Oliveira Santos

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Bruno Medeiros Boeira

Camillo Barroso de Matos Gouvinhas

Cayan Amado Machado Azevedo

Daiane Eline Alcântara Gonçalves

Daiane Johann

Daniela Moises Silva

Daniele Servolo Martins Cabral

Denner Weverton de Oliveira

Djavan Campos Tomaz

Evelyn Alves da Silva Souza

Fernanda Warmling da Silva

Fernando Gomes de Mello

Frederico de Gusmao Vercoza

Heliton Branco Mendes

Igor Barbosa Silva Santos

Jair Subrinho Franca Amorim

Jessica Menegazzo

Karicia Medeiros de Souza e Souza Tomaz

Késia Cristina de Freitas Borges Tristão

Luan Cardoso Barros

Lucas de Oliveira Rodrigues

Luiz Carlos Lopes Alvarenga Junior

Lukas Viana Benjamin Muylaert Salgado

Marcelo Amado da Silva

Marcos Vinicios de Souza Batista

Marcos Washington da Silva

Maria de Fatima Almeida Melo dos Santos

Pedro Flores Endringer de Lima

Pedro Victor Fernandes Pereira

Rafael Dias dos Santos

Raphael Luiz Pistollas

Ricardo de Paula de Souza

Rogerio Gama de Almeida

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Thiago Oliveira Silva

Vinicius Pereira e Silva

Wilson Cortes da Silva Junior

Bacharel em Serviço Social:

Ana Carolina de Jesus Schwinden

Andre Luiz Souza Rodrigues

Daiane dos Santos Souza

Gabriela Costa de Matos Costa

Josieli Banck

Luciana Fabris Spiller

Monica Cristina Alves da Silva

Poliana da Silva Souza

Rita de Cassia Mortari

Shayanne Pereira da Silva

Silvania Muniz da Silva

Taciane Francisco

Bacharel em Teologia:

Antonio Marcos Carvalho dos Santos

Licenciatura em Artes Visuais:

Deise Tailine Baron Hillesheim

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Lucivania Aparecida Ribeiro da Silva

Renata Barreto Mascarenhas

Licenciatura em Geografia:

Denivaldo Santos Silva

Licenciatura em História:

Carina dos Santos Santana

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Doralice de Jesus Vitório

Hygor dos Santos Ramos

Reinaldo Moura Santos

Vanuza Vale dos Santos

Licenciatura em Letras - Inglês:

Aziel Lima Soares

Elida Barbosa Lacerda

Maridiane Alves da Silva Schwaab

Wedson dos Santos Passos

Licenciatura em Letras - Libras:

Renata do Amor Divino Souza

Licenciatura em Letras - Português:

Manoel Araujo da Silva

Rosangela Santos Ferreira Gonçalves

Licenciatura em Letras-Português:

Núbia Oliveira Santos

Licenciatura em Matemática:

Doriana Pinheiro Conceição

Evailson da Silva dos Santos

Nayara Célia Ferreira Novais

Licenciatura em Pedagogia:

Ábila Gabrielly Correia de França dos Reis

Adriana Mendes

Alessandra Mohr

Aline de Freitas Rodrigues

Aline Miranda Maia

Amanda Martins Vieira

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Amanda Pavanello Schramm

Ana Caroline Schäfer

Ana Paula Costa Back

Ana Paula Paixão Barros

Ana Paula Pedro Souza

Anabel Carneiro de Oliveira

Andrea da Cruz Silva

Andreia Alexandre Batista

Andréia Aparecida Kammer Bonikoski

Andréia da Cruz

Andreia Dalves de Brito dos Santos

Andressa Gregolin Donzelli

Andressa Pereira Melo

Angélica Fischer

Ariane Lisbôa Belotto

Beatriz Küsters

Camila Rikaczewski

Carine Sebold

Carla Meliana Behringer Fuck

Caroline Weber

Catia Dapont Lorenzi

Chrislaine Araujo de Lima

Cilmara Aparecida Giacomoni

Cleonice Rodrigues de Lima

Cleusa Rodrigues dos Santos

Clotildes Julia de Matos

Cristiane Giovana Gonçalves Simão

Cristiane Rodrigues da Silva

Daiana do Nascimento

Daiana dos Santos Corrêa

Daiana Hamm

Daniela Hang

Daysi Souza Soares

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Debora Agnes Arruda Barbosa

Débora Antunes

Dolores Leonice Kniz Voigt

Eduarda França

Eila Carine Schroeder

Elaine de Freitas

Eliandra Moraes Batista

Eliane Ferreira do Nascimento Feitosa Ribeiro

Estéfani Schuller

Fernanda Cavalheiro de Souza Lima

Fernanda Gabriela Marques da Silva

Fernanda Michels

Flávia Aparecida da Silva

Flavia Mendes Medeiros

Franciéle Ferreira Flores de Bona Sartor

Franciele Maschio dos Santos

Gabriela Strey

Gislaine Regina dos Santos de Oliveira

Gisleidi Pereira Garcia Cunha

Gustavo Carneiro de Carvalho

Heloisa Luzia Cristaldo da Silva

Indiara Wanderlinck Bezerra

Iraciana Mesquita da Fonseca Oliveira

Isabele Beatriz Woide

Ivamara de Oliveira Bastos

Jaine Dognini

Jaqueline Andressa Flor da Silva Alsleben

Jesdeisy Canario Meira Nogueira

Jessica Aparecida da Rosa

Jéssica Stockmann de Lima

Jheniffer Chaves Cavani

Julia da Silva

Juliana Antunes

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Juliana Knopf Nicolodelli

Karla Cristina Spiss da Silva

Katrine Lourenço Schroeder

Keli Ternopilski de Matos

Kerley Simoni Souza Borsatto

Kruisten Passig Ferreira

Lariane Pickler

Lenira Birkner

Livia Dias da Silva

Luciana Leal de Oliveira

Lucilene da Silva Varela Moreira

Lucilene Fatima Oliveira

Lucinda dos Santos

Ludiana Santos de Andrade

Maiara Arndt

Maiara de Jesus Lima

Maila Henckel Schmitz

Maísa Alana Koepp Hang

Maitê Annuseck Ramos

Márcia Aparecida Ferrari

Marcia Vieira

Marcilene Rodrigues

Maria Eduarda Herbst

Mariana Barbosa Batista

Mariana Mellegari Melo

Marilene Cristina Barbosa

Marília Mohr

Marinês Batistoti Gimenez

Marisa Malisseski Coelho

Marli Viviane Amarante

Micheli Schmitz Vessel

Mislaine Bressan da Luz Scapin

Mônica Rubia Schmoeller Hinckel

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Morgana Staroski

Nádia Aparecida Marian

Natalice Gomes Maia Miranda de Souza

Nayanne de Amorim Cerqueira Reis

Nicolle Day

Nilclecio Silva do Amor Divino

Paola Santos Schlischting

Patricia da Silva

Patricia Silverio dos Santos Machado

Priscila Oliveira Santos

Rafaela Nayara de Matos Rodrigues

Renata de Souza

Roberta Rodrigues Ozorio

Rosemari Vieira Coelho

Rosilene de Almeida Rodrigues Lopes

Rozilene Sousa Maciel

Rubevania Neto Carneiro

Sabrina Capistrano Hames

Sabrina Reinke Almeida Batista

Sandra Regina Schmidt

Seline Tavares

Sidcleide Costa da Silva Azevedo

Sidonia Ottequir

Silvana Pereira dos Santos

Simone Barbosa

Simone Pereira Carvalho

Solange Israel Moraes

Stefany Ricardo

Sthefanie Cristine Alves

Sueli Nunes Sebold

Susan Daiane Zimdars

Suyanne Natalia Lodi

Suzane Welen de Almeida Bispo

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Tainara Kreutzfeld

Tais Guchert

Talita Santos Girardi

Tamara Mafra Machado

Tamires dos Santos Branger

Tânia Rosa Lopez Teodoro

Tatiana Cruz de Oliveira Santos

Tatiane de Andrade Coelho

Vaneide de Jesus Cerqueira Amorim

Vanesa do Nascimento

Vanessa Caroline Vanelli

Vanessa Sena

Vanessa Vicente

Veni Goncalves Costa

Vera Lúcia Wentz Cardoso

Vitória Duarte Bezerra

Viviane Patricia Neuburger

Licenciatura em Sociologia:

Gillian Quintino de Andrade

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Anne Louise Medeiros Fragoso

Rafaelly Fonseca Amaral

Tecnólogo em Comércio Exterior:

Diego Queiroz de Amorim

Gabriel Mateus da Silva

Natalia Fagundes Stall

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:

Andrea Clara Costa de Castro

Maria Deusa Ferreira da Costa Lopes

Roberta Antunes Santos

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Ariane Silva de Souza

Erivaldo Oliveira Souza

Lorena Rocio Ochiliski Portela Loyola

Oscar Rodrigues Gomes

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

Cassiane Schmitz

Joelcir Tomazoni

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Israel Martins da Silva Santiago

Ramon Barreto Oliveira

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Camila da Silva Grilo

Jorge Mota Prado

Samuel Miranda Anunciação

Sara Gomes de Oliveira

Tatiele Ramos Pereira

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:

Rafaela Santos da Paixao

Tecnólogo em Logística:

Adrineia Piaia

Aline Oliveira Reis do Rosario

Cecília Schork Silveira Perez Martins

Douglas de Freitas Borges

Everson Carlos do Nascimento

Hélio Pereira Junkes

Juliana Dias Lobo

Thiago Almeida Bispo

Ubiratan Sacramento Santos

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Tecnólogo em Marketing:

Gabriel Perazzo Pereira

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:

Gustavo de Almeida Cunha

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Antonio Luiz da Silva

Arno de Souza Santos Neto

Bibiana Kohls Silveira

Klayton Aparecido da Silva Dimas

Lázaro Freitas

Osvaldo Queiroz Teixeira

Rafaela dos Santos Arceno

Renan Medeiros da Rosa

Ricardo Oliveira Silva

Roque Silva Santana

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

Alex Boger

Edna Almeida dos Santos

Feliphe Zotarelli Soares

Gilson Ney Ganzert

Líniquer Costa

Marcelo Lavratti de Paula

Raimundo Santos da Conceição Filho

Rubens Falkowski

Tânia Mara Branco dos Santos Ceccatto

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Apresente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em

contrário.

Indaial, 05 de março de 2021.

_______________________________________________________

Herminio Kloch
Reitor

Centro Universitário Leonardo da Vinci - UNIASSELVI

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Assinado digitalmente por:
Herminio Kloch
CPF: 509.380.709-59

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Herminio Kloch (CPF 509.380.709-59) em 05/03/2021 17:30

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4HYG4-S3FBR-PMQWX-8CT5E

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.